



NOTAT

10-12-2020
EMN-2020-01297
1396859
Trine Korsgaard

Instans for håndtering af grænseoverskridende og krænkende handlinger af seksuel karakter

Etablering af uafhængig og uvildig instans

Den uafhængige og uvildige instans etableres ved et konsulentfirma Arbejds miljøCentret, hvor man som politiker vil blive mødt af en psykolog, som hjælper med at få oplyst sagen. Her vil psykologen afklare om den telefoniske samtale er fyldestgørende, eller om der er behov for yderligere assistance.

Vurderer psykologen, at sagen er af så alvorlig karakter, at der er brug for psykologisk bistand, kan Arbejds miljøCentret bistå hermed i et omfang på op til fem sessioner og vurderer psykologen, at der er tale om et overgreb i den lovmæssige forstand, henvises man til advokatfirmaet Norrbom Vinding, som Danske Regioner har indgået en aftale med, såfremt dette ønskes, af den, der retter henvendelsen. Arbejds miljøCentret kan også henvise til andre relevante instanser.

Hvis der decideret indledes en sag i juridisk forstand, orienteres Danske Regioners formand og næstformand samt sekretariatschefen herom. Det vil være op til formand og næstformand at orientere den relevante gruppeformand i Danske Regioners bestyrelse, såfremt et regionsrådsmedlem er under mistanke for at have krænket en kollega i en sådan sag. Og det vil være op til den relevante gruppeformand eventuelt at orientere partiorganisationen. Skulle mistanken rette sig imod formand, næstformand eller en gruppeformand i Danske Regioners bestyrelse, vil sekretariatet opfordre den pågældende til selv at orientere partiet. I de tilfælde, hvor alene den krænkede er regionsrådsmedlem, vil det være op til den pågældende selv at vurdere, om partiet skal orienteres.

Ordringen kan alene benyttes af regionsrådsmedlemmer og kun i forhold til sager, der direkte vedrører den, der henvender sig.

Danske Regioner kan også henvise politikere direkte til ArbejdsmiljøCentret eller Norrbom Vinding, såfremt en politiker henvender sig til sekretariatet.

Kontakt til den uvildige instans:

Politikernes indgang til den uafhængige og uvildige instans er:

- Tlf.: 25 55 20 95 (i dagtimerne)
- Mail: hotline@amcentret.dk

Økonomi

Der indgås en aftale med konsulentfirmaet ArbejdsmiljøCentret om indledende opkald og et samtaleforløb på op til fem sessioner.

Danske Regioner bevilger endvidere på forhånd, at konsulentfirmaet kan henvise til advokatfirmaet Norrbom Vinding, som kan afklare, om der er grundlag for at indlede en sag i juridisk forstand. Herefter bevilger sekretariatet assistance ved advokatfirmaet til timetakst indenfor den aftalte maks. grænse. Danske Regioner modtager estimer over forventet timeforbrug og der tages løbende stilling til yderligere bevillinger.